.. .,ll,

ИСПОЛ НИТЕЛ ЬНЫЙ КОМИТЕТ
ýовобжякинскtrо сЕriккого посЕпЕниrl
АrрьвскOг0 п,,ту1-1иципАльного рАЙоilА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
агЕр}цЕ муниципАль рАЙоны
яцА Базака Авыл н{ирлЕгЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЬl

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|8.12.2020
с. Янга-А,чл

Об установлении на территории муницип€uIьного

кАрАр

J\ъ 24

образования <<Новобизякинское сельское
поселение) Агрызского муницип€tпьного района
Республики Татарстан особого противопожарного

режима

В целях обеспечения пожарной безопасности проведения новогодних
праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и
юридических лиц, государственного и муницип€Lпьного имущества, в соответствии
со статьей 30 Федерального закона от 2t декабря t994 года J\Ъ 69-ФЗ "О пожарной
безопасности", на основании постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 25J|.2О2а Лs 1062 (Об установлении на ,Ърр"rор"" Республики
Татарстан особого противопожарного режима)>, Исполнительный комитет
Новобизяк}lнского сельского поселения Агрызского муниципЕtIIьного района
Республики Татарстан постановляет:

1. Установить:
с 20 декабря 2020 года по 10 января 202t года на территории муницип€Lпьного

образования <<Новоби:зякинское сельское поселение>> Агрызского муниципuUIьного

района Республики Татарстан особый противопожарный режим.
2.На период действия особого противопожарного режима установить запрет на

использование пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за исклюЧением
бенгальских огней, хлопушек) на территориях, расположенных в Пределах:

500 метров от границ объектов промышленности, трансПортноЙ
инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно-энергетического
комплекса (в том числе линейных),

50 метров от границ объектов жилищно-коммунurльного хозяйства, сельскоГо
хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.

З. Определить в населенных пунктах муницип€Lпьного образования
<<Новобизякl{нское сельское поселение>) Агрызского муницип€tlrьного раЙона
Республики Татарстан места применения пиротехнических изделиЙ,. оснащеНные
первичными средствами пожаротушения:

-возле п.Вольный Труд справа от автоlчlобкльной дорOги с0 стороýы
г .Аlрътза;
-ул. Колхозная Еа въезде в село со стороны с.Янга-Аула ;

,"
.,"fi

-ух. Тукая на въезде в село со стсроны
-вOзле с.Янга-Аул берег рек}1 Варклед

обеспечить контроль за их использованием,

с"Янга-А,чла,

{площадка <Сабанту,й>) :

в том числе за соблюдением Закона
Республики Татарстан от 12 января^ 20110 года Ns 3-ЗРТ "О соблюдении покоя

|раждан и тишины в ночное время", и проинформировать об этом население;
4. Организовать проведение рЕ}зъяснительной работы среди населениrI,

юридических лицэ в том числе осуществляющих розничную торговлю
пиротехническими изделиями, в части соблюдения настоящего постановления, а

также требований пожарной безопасности при ре€tлизации и использовании
пиротехнических изделий;

5. Рекомендовать командиру народной дружины Новобизякl.rнсксго сельского
поселения осуществить комплекс мероприятий по организации круглосуточного

дежурства членов добровольной и муниципальной пожарной охраны с пожарнойи
приспособленной к пожаротушению техникой.

б. Осучествить комплекс мероприrIтий по созданию условий для забора воды
из источников наружного противопожарного водоснабжения, В ТоМ Числе

организовать ремонт неисправных водоисточников, оборудование воДонаПорных

башен устройствами для забора воды в зимнее время года, естественных водоемов
незамерзающими прорубями, очистку подъездов к водоисточникам от снега.

'7. Проинформировать население о недопустимости парковки личного
автотранспорта непосредственно у источников противопожарного водоснабжениrI,

при необходимости организовать эвакуацию автотрансIюрта, затрудняЮщего
подъезд к водоисточникам пожарным автомобилям.

8. Организовать работу по информированию населения о мерах по соблюдению
требований безопасности при использовании пиротехнических изделий.

9. Создать профилактические |руппы из числа сотрудников ГосударственноЙ
противопожарной службы, членов добровольной пожарной охраны, сотрудников
полиции, жилищно-коммунальной инспекции, работников управлений (отделов)

соци€шьной защиты населения с целью организации проведения в период с 2 по 10

января 202| года профилактических бесед с гражданами в жилых домах, при этом
обратить особое внимание на места проживания многодетных, неблагополУчных
семей, одиноких престарелых граждан.

10. Настоящее постановление обнародовать на информационноМ сТеНДе

Н*вобизякинского сельского поселения Агрызского муниципаlrьного раЙона
Республики Татарстан, разместитъ на официальном саЙте Агрызского
муниципaulьного района Республики Татарстан в составе порт€ша муницип€uIьных
образований Республики Татарстан (htфs://www.agryz.tatarstan.ru) и опубликовать
на официальном порт€tле правовой информации Республики Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru) и опубликовать на официатrьном портале правовой
информации Республики Татарстан (http:фravo.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>).

постановления оставляю за собой.

М.С.Салихов

1 1. Контроль за исполнени щего

?.\

}з
-J1

%ý,lо5,"л^^,^
-д,

Руководитель